1041. 23 Maggio 1148. 
< Guilielmus condam Boni titulo oblationis obtulit Luc. 

capitulo unam petiam terre, q. est olivetum, in confinibus Masse 
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Macinarie, in 1. Campo Choncbo ; ut continetur manu Ugbi not. 
(A.) M0 o0 xLvm , 1 x• kal. iunii >. 

Regutum B, c. 39 v. 
1 A x segue e espunto. 

1042. Luc,ca, 27 Maggio 1148. 
A. MCXLVIII, v 1 kal. iun., ind. xr. Nos Vital ia qd. Rai-

nerii not. l de Farneta et M ac ti l da uxor eius et fili a Biancardi, 
micbi Mactilde consentiente marito meo, ubi interesse videtur no-
titia. Gerardi g. mei et Corsi nepotis mei et filii Ranuccini item 
g. mei, a. quibus auro secundum edicti paginam, per 
banc cartulam vendimus et tradimus tibi Guilielmo qd. Morecti 
medietatem de .omnibus casis et cassinis et terris atque rebus cul-
tis et incultis, donicatis et massaritiis, mobilibus et immobilibus 
seu se moventibus, quas nobis aliquo modo pertinent in I. et fin . 
Domethano et in 1. Octavo et in 1. Aguilea et in 1. Guliano et in 
eorum fin. per proprietatem alodii vel tenimenti vel aliquo modo. 
Recepimus pretium, sol. cxc Luc. monete. Pena dupli. Act. 
Luce. S. m. iugalium, Vitalia coniugi sue consensit. Supra-
scripti Gerardus et Corsus qui ad interrogandam inter-
fuerunt. Guilielmus not. de Urbiciano partibus domni imp. ibi fui 
et hic ss. S. m. Franceschi qd. Rolandi, Petri Fariani qd. Boni 
Fariani et Buosi f. suprascriptorum iuga.lium tt. Guilielmus not. 
imp. 

Ortglna te: M. 37. 
1 not. è scrttto m rasura.. 

1043. Canonica di S. Martino (Lucca), 19 Luglio 1148. 
A. MCXLVIII, XIV kal. aug., ind. XI. Ego R o 1 an d u s presb. 

et plebanus çccl. plebis S. Pantaleonis de loco Yrice, ex parte 
eiusdem plebis, per hanc cartulam in permutatione do et tra.do 
vobis Alberico et Villano atque Lutterio sacerdotibus, Amato 
et Allexio diac., Lamberto et Guilielmo subdiac. confratribus et 
canonicis aeccl. et canonicç S. Martini Luc. civ., pro vobis et 
cunctis fratribus vestris, ibidem Deo servientibus, ad partem 
aeccl. S. Martini, tres portiones de omnibus terris cultis et 
incultis, quç fuerunt qd. Viviani qd. Uberti, quç sunt in 1. et 
fin. Massagrosi et in valle Serculi. A vobis accepi in permutatione, 
ad partem plebis, omnes terras cultas et incultas, quas Noscia na-
turalis fìlia Petri detinet a suprascripta aeccl. S. l\fartini, quç 
sunt in 1. et fin. Massagrosi; de quibus Noscia reddit omni anno 
duos sol. Luc. ; et unam petiam de terra, q. est olivetum, in su-
prascripto 1. Massagrosi u. d. Guercus S. Mariç, et tenet: unum 
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caput in via publica, alterum in terra S. latuè in terra 
Cecii, alterum in terra Milotti. Pena dupli. Act. in su-
prascripta canonica S. Martini. 1 S. m. Bruni qd. Iohannis, Por-
cachie qd. Gerardi, Malagalie qd. Gottifredi, Gbinami qd. Dena-
ioli, Tonsani qd. Signorecti tt. Ugo not. imp. 

Orig!nale: N. 115. 
I Sotto v'è imo spati!O tn b1anco. 

1044. 8. Margherif,a (Liux;a), 3 OU-O"bre 1148. 
A. :MCXLVIII, v non. oct., ind. m. Ego Carbone presb. 

de eccl. S. Margarite de Tassingnano, cum consilio et assensu con-
sules communiter vicinorum predicte eccl. et aliorum vicinorum, 
ex parte predicte eccl., per hanc cartulam vendo et trado tibi Al-
berto abb. de eccl. et mon. S. Petri de Putbeuli, ad opus et uti-
litatem ecc!. · et mon., unam petiam de terra, q. est campus, pro-
prietatem ecc!. S. Margarite, que est in Tassingnano in 1. et fin. 
u. d. Trentura, et tene : uno capo in terra qd. Fredi-
cioni, alio in terra Rolandini et Culienere germani qd. Cicori et 
Angeli qd. Fungnori, latus unum in terra Bothinga, alio in terra 
S. Salvatori de Sexto. Est ad pert. mensuratam sestar. x, aut si 
plus inventa fuerit. Recepi pretium, sol. e Luc. monete a Iohan-
nem cammerarium mon. pro te abbas, quos spendidi et dedi, cum 
consilio vicinorum, Paduli qd. Guidonìs de terra acquisìtìonem 
eccl. S. Margarite opus in l. u. d. Bocca Georgi, prope eiusdem 
eccl. Pena dupli et arg. libr. x. Act. prope eccl. S. Margarite. 
S. m. Carboni presb. S. m. Cimbardi consul f. Menculelli et Uber-
telli consul qd. Bikiki, qui hec vendictionem cousenserunt et te-
stium ìnterfuerunt. S. m. Ugolini f. Gusberti et Angeli qd. Domi-
niki et Botriki qd. Cicori et Benenati qd. Iohannis et Guiduci 
qd. Guidonis et Montanini qd. Guidonis et Paduli qd. Guidi tt. 
Glandulfus not. regis. 

Origtnale: H. 70. Dopo la sottoscrnione del not. segue ài mano àello 
stesso Glandulfus: Carbone prosb. cum vicloorum ecci. S. Margarlte obllga-
veruot se omni tempora viclnorum sub pena de consullbus et dc trcguano-
rum, q. per tempora fuerint, de civ. de Luca, si fuerit allqua persona, que 
suprascripta terra aliquo modo molestavertnt vel aliquam litem fecerlot, sive 
tenimento aut proprietatem vel allquo mel!oramento !psi obllgaverunt se, sub 
pono. consulum et treguan(or)um, componere lo mon. arg. llbr. x et omni tem-
pora suprascrlpto. terra slt proprietatem mon. babeodl, tenendi, laboraro fa. 
clondl, sub pena, sicut superius legitur in cartula. 

1045. Capannori (Lucca), 24 OU-O"bre 1148. 
A. MCXL vm, xx kal. nov., ind. x1. 1 Ego V i t a 1 i qd. Iohan-

nis per hanc cartulam pro anime mee remedio offero tibi ecci. et 
mon. S. Petri, que d . Putheuli, unam petiam de terra, q. est 
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campus, loco Capannule, cum arboribus u. d . a la Muscello, et te-
net : unum caput in terra Gerardinga, aliut in semetula et in 
terra qua.m mibi reservo, latus in via publica, aliut in terra 
filiorum qd. Guictoni et Brunecti qd. Becti. liane petia, q. est per 
mensuram, cum iuxtam pert. mensuratam, star. XII et tre scale 
et medio, vel si plus inventa fuerit, offero, ut amodo sit in pote-
state illius presbiteris et monaci, q. in predicta eccl. pre tempore 
fuerint et offi.cium Dei fecerint, babendi et usumfructuandi. Pena 
dupli. Act. in eeccl. S. Quirici a Capannule. S. m. Vitali. 
S. m. Becti qd. :Marchi, lldebrandini qd. Baldini et Cristofani et 
Ildebrandi gg. qd. Gerardi et Iobannis qd. Omicci tt. Huber-
tus not. imp.